Situată în apropierea Sibiiului, aedstă
comună a fost visitată — escepţionând pe
Metropolitul Procopiu Ivacieovici — de toţi
archiereii români câţi s’au perondat dela des-
binarea bisericei încoee, începând cu episco
pul Vasilie Moga, continuând cu Marele
Andreiu, — de acesta prima dată în 1/13
Iulie 1847 ca vicar general, — şi sfîrşind cu
Archiepiscopul şi Metropolitul Miron Romanul,
cunoscut pentru modul imposant cu care ştia
desfăşura pompa inherentă ritului oriental în
totă măreţenia ei.

Visita de azi a I. P. S.